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desangaaende, af hvilke nærmere behageligst vil erfares, at der ved Udgangen af Aaret 1877 
fandtes i Holstebro en Borgerskole med 167 Børn, fordelte i 3 Drenge-, 2 Pige- og 2 fæl- 
les Forberedelsesklasser; i Nyborg en Friskole med 262 Børn i 6 særskilte Drenge- og Pige- 
klasser, samt en Borgerskole med 227 Elever i 6 særskilte Klasser, 4 for Drenge og 2 for Pi- 
ger; i Grenaa en Drengeskole med 136 og en Pigeskole med 102 Elever, samt endelig i 
Skive en Borgerskole med 103 Elever i 3 Drenge- og 3 Pigeklasser og en Friskole med 133 
Drenge og Piger i 3 Fællesklasser. 

For saa vidt det ærede Udvalg endvidere har begjært Oplysning om Anvendelsen af 
Bevillingen paa Sorø Akademis Udgiftsposter 19. g.. lo. og o. for ind ev ærende Finantsaar, 
undlader man ikke med Hensyn til det til Folkehøiskoler bevilgede Tilskud af 28,000 Kr. lige 
tjenstligst at meddele, at Fordelingen af samme endnu ikke har fundet Sted, idet de i saa Hen- 
seende fornødne forberedende Foranstaltninger paa Grund af Omstændighederne endnu ikke have 
kunnet tilendebringes I  Henhold til de, som det vil være i det ærede Udvalgs behagelige 
Erindring, under Finantslovforslagets 3die Behandling i Folkethinget trnfne Aftaler angaaende 
Reglerne for Beløbets Uddeling Oiigsdagstidenden B. Nr. 42 Side 643) viste det sig nemlig 
nødvendigt til Udfyldning for vedkommende Ansøgere at indrette et nyt paa et mere fyldigt 
Materiale til Oplysning om Elevbesøget beregnet Skema, og saavel i denne Anledning som 
ogsaa ved den med forskjellige af Andragerne desangaaende førte Korrefpondance er Sagen bleven 
noget forhalet. Ministeriet har imidlertid fra De. phjl M. G. G Steenstrup modtaget et Til- 
bud om velvilligst Bistand med Hensyn til Tilskudets Fordeling; hvorefter man har tilstillet 
ham samtlige indkomne Andragender til Betænkning, faa at Sagen for Tiden henstaar efter Af- 
givelsen af den fra ham forventede Indstilling Til Oplysning om Anvendelsen af det paa 
samme Konto for Finantsaaret 1877홢홢78 bevilgede Beløb tillader man sig at henvise til den 
i Ministerialtidenden B. for s. A. Pag. 809 indrytkede Meddelelse, med Tilføiende, at der ifølge 
senere indkomne Andragender er tilstaaet Karise Folkehøiskole 400 Kr., Lumby Folkehoiskole 
350 Kr., Søgaard Landboskole 200 Kr., Pigehøiskolen i Odense 200 Kr, Havebrugsskolen ,,Vil- 
burde« ved Charlottenlund 400 Kr. og Navigationsskolerne paa Bogø og iSvendborgtkhenholds- 
vis 300 og 200 Kr. 

Hvad angaar Konto 19. d., ser Ministeriet sig heller ikke for Tiden i Stand til at 
meddele den begjærede Oplysning, idet der endnu fra de fleste Skoleraadskredse savnes Ind- 
beretning om Beløbets Fordeling. Med Hensyn til Anvendelsen af bemeldte Konto for 1877홢홢홢 
78 undlader man ikke at henvise til vedlagte skematiske Uddrag af de modtagne Jndberetningeu 

Med Hensyn endelig til den af det ærede Udvalg forlangte Beretning angaaende Be- 
villingen under Konto 19. o. til Seminaristers, Skolelæreres og Folkehøiskolelæreres videre Ud- 
dannelse samt til Folkehøiskolers og Læreres Forsyning med Læremidler tillader man sig slutte- 
lig at bemærke, at Ministeriet efter den Maade, hvorpaa der disponeres over denne Bevilling, 
navnlig til de af Ministeriet under Ledelse af Docent Fjord indrettede Undervisningskursus i 
Reglen ikke før Udløbet af det paagjældende Finantsaar vil være i Stand til at meddele nogen 
Redegjørelse for Beløbets Anvendelse. Til Oplysning om bemeldte Konto for Finantsaaret 
1877홢78 undlader man ikke hoslagt at fremsende den fra Docent Fjord hertil afgivne Ind- 
beretning, hvilken man efter Afbenyttelsen turde forvente sig behageligst reniitteret tilligemed 
fornævnte 4 Skoleberetninger. 

Kjøbenhavn, den 13de November 1878. 

Fischer. 
B r u u n. 

Til 
Folkethingets Finantsudvalg 

123) Udgiftspost 17. i. Til Lyngby private Realskole er der paa det nye Finantslov- 
forslag opført et Tilskud af 500 Kr., støttet paa et Andragende fra Skolens Bestyrer A. Thyssen. 
Skolen, der begyndte i 1871, har nu 46 Elever, hvoriblandt 8 have Fripladser » Da der foreligger 
særdeles gode Anbefalinger fra forskjellige Sider, har Udvalget Intet at erindre mod det for- 
langte Beløb. 

124) Udgifikpsst 19. A. Tilskud til Folkehøiskoler. I  en lang Række af Aar har Bevil- 
lingen til Høiskolerne staaet uforandret, medens disse Skoler i en meget væsentlig Grad ere forøgede. 
Et F l e r t a l  (Berg, Busk, Bønløkke, Hørup, M. Pedersen, Th. Nielsen, H. Sørensen og Wintherf 


